

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计  
□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币			
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	298,951,718.52	45.73	
归属于上市公司股东的净利润	80,820,064.96	96.49	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	80,414,965.37	94.93	
经营活动产生的现金流量净额	38,289,467.51	-73.67	
基本每股收益(元/股)	0.08	100.00	
稀释每股收益(元/股)	0.08	100.00	
加权平均净资产收益率(%)	2.51	增加1.21个百分点	
单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	6,398,680,862.24	5,638,672,465.35	13.48
归属于上市公司股东的所有者权益	3,265,876,521.94	3,184,072,001.44	2.57

单位:元 币种:人民币			
非经常性损益项目	本期金额	说明	
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	863.44		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	430,626.03		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	48,164.96		
减:所得税影响额	74,544.83		
少数股东权益影响额(税后)			
合计	405,109.59		

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为的非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入	45.73	采矿量增加所致
归属于上市公司股东的净利润	96.49	收入增加所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	94.93	
经营活动产生的现金流量净额	-73.67	本期末应收账款增加且本期缴纳上年度权益金所致
基本每股收益	100.00	净利润增加所致
稀释每股收益	100.00	

单位:股									
报告期末普通股股东总数	18,539	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)							0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)									
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	股份状态	数量	质押、标记或冻结情况		
甘肃亚特投资集团有限公司	境内非国有法人	495,000,000	50.61	495,000,000	质押	397,600,000			
中铭国际控股集团有限公司	境外法人	200,000,000	20.45	200,000,000	质押	165,000,000			
徽县奥亚实业有限公司	境内非国有法人	65,600,000	6.71	65,600,000	质押	31,000,000			
甘肃绿色矿产投资发展基金(有限合伙)	其他	61,600,000	6.30	0	无	0			0
海南嘉恒利投资有限公司(有限合伙)	其他	26,400,000	2.70	26,400,000	无	0			0
海南盛星投资中心(有限合伙)	其他	26,400,000	2.70	26,400,000	无	0			0
金徽矿业股份有限公司第一期员工持股计划	其他	16,480,162	1.69	0	无	0			0
李雄	境内自然人	5,000,000	0.51	5,000,000	无	0			0
香港中央结算有限公司	境外法人	1,678,683	0.17	0	无	0			0
邓卯	境内自然人	1,560,600	0.16	0	无	0			0
前10名无限售条件股东持股情况									
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量		数量					
		股份种类	数量						
甘肃绿色矿产投资发展基金(有限合伙)	61,600,000	人民币普通股		61,600,000					
金徽矿业股份有限公司第一期员工持股计划	16,480,162	人民币普通股		16,480,162					
香港中央结算有限公司	1,678,683	人民币普通股		1,678,683					
邓卯	1,560,600	人民币普通股		1,560,600					
刘坤武	1,200,000	人民币普通股		1,200,000					
陈建华	1,000,000	人民币普通股		1,000,000					
毛如佳	890,000	人民币普通股		890,000					
华夏银行股份有限公司-华夏磐胜先锋股票型证券投资基金(L09)	788,100	人民币普通股		788,100					
中信证券股份有限公司	746,392	人民币普通股		746,392					
顾敏	677,700	人民币普通股		677,700					
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、甘肃亚特投资集团有限公司控股股东李明、中铭国际控股集团有限公司实际控制人ZHAO XIAODONG、徽县奥亚实业有限公司控股股东周海菊及股东李朝恒、自然人股东李朝伍五人系亲属关系,为一致行动人;2、海南盛星投资中心(有限合伙)的执行事务合伙人周世斌为甘肃亚特投资集团有限公司的董事兼总经理;3、海南盛星投资中心(有限合伙)的合伙人张世芳为海南嘉恒利投资有限公司的董事;4、除上述情况外,公司未知其他股东是否存在关联关系或是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人情况。								
前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明(如有)	不适用								

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

√适用 □不适用

项目	单位	钨精矿 <sup>①</sup>		钼精矿 <sup>②</sup> (含银)	
		2024年第一季度	2023年第一季度	2024年第一季度	2023年第一季度
产品产量	金吨	14,011.79	9,413.57	5,025.87	3,230.66
变动幅度	%		48.85		55.57
销售数量	金吨	13,627.99	9,816.99	5,236.43	3,326.04
变动幅度	%		38.82		57.44

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

□适用 √不适用

(二)财务报表

合并资产负债表

2024年3月31日

编制单位:金徽矿业股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计				
项目	2024年3月31日	2023年12月31日		
流动资产:				
货币资金	1,264,113,055.87	720,087,008.74		
应收账款	23,211,627.37	783,324.81		
预付款项	6,683,912.97	2,882,988.04		
其他应收款	15,172,031.97	220,408.81		
存货	42,720,892.01	32,503,895.54		
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	13,368,085.74	16,479,563.87		
流动资产合计	1,365,269,605.93	772,957,189.81		
非流动资产:				
长期股权投资				
固定资产	3,639,303,153.22	3,672,770,741.43		
在建工程	204,809,485.41	149,437,130.37		
使用权资产	11,062,481.25	11,186,004.98		
无形资产	803,657,949.42	784,747,335.34		

证券代码:603132 证券简称:金徽股份			
金徽矿业股份有限公司			
[2024]第一季度报告			
公司负责人:刘勇 主管会计工作负责人:乔志钢 会计机构负责人:甄红亮			
母公司资产负债表			
2024年3月31日			
编制单位:金徽矿业股份有限公司			
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2024年3月31日	2023年12月31日	
流动资产:			
货币资金	848,563,329.21	442,530,113.40	
应收账款	10,648,849.85		
预付款项	6,078,452.05	2,473,016.05	
其他应收款	214,835,957.18	131,112,025.68	
存货	29,219,914.30	26,229,967.00	
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	454.81	631.70	
流动资产合计	1,109,346,957.40	602,345,753.83	
非流动资产:			
长期应收款			
长期股权投资	1,273,003,768.07	1,123,003,768.07	
固定资产	3,301,073,476.79	3,331,040,208.01	
在建工程	19,929,572.68	11,903,675.64	
使用权资产	10,649,731.68	10,738,246.50	
无形资产	562,540,621.27	545,623,157.08	
商誉			
长期待摊费用	2,312,923.11	2,641,947.69	
递延所得税资产	13,893,336.68	13,437,556.61	
其他非流动资产	93,279,730.00	15,810,900.00	
非流动资产合计	5,276,683,160.28	5,054,139,459.60	
资产总计	6,386,030,117.68	5,656,545,213.43	
流动负债:			
短期借款	1,191,359,569.46	890,961,902.79	
应付账款	32,134,725.76	29,601,269.50	
合同负债	2,243,204.51	11,039,228.27	
应付职工薪酬	10,939,147.79	34,300,207.40	
应交税费	30,518,082.28	51,309,546.52	
其他应付款	102,105,197.24	263,300,834.87	
一年内到期的非流动负债	765,936,565.02	817,394,636.67	
其他流动负债	291,616.59	1,435,099.68	
流动负债合计	2,135,528,108.65	2,099,342,717.70	
非流动负债:			
长期借款	835,027,152.76	212,925,255.53	
租赁负债	4,746,483.79	4,672,340.77	
长期应付款	96,066,068.44	94,282,328.97	
长期应付职工薪酬			
预计负债	20,411,700.19	20,241,670.16	
递延收益	15,684,372.47	15,814,998.50	
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	971,935,777.65	347,936,593.93	
负债合计	3,107,463,886.30	2,447,279,311.63	
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)	978,000,000.00	978,000,000.00	
其他权益工具			
资本公积	1,699,802,554.92	1,699,802,554.92	
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	134,907,134.69	134,907,134.69	
未分配利润	465,856,541.77	396,556,212.19	
所有者权益(或股东权益)合计	3,278,566,231.38	3,209,265,901.80	
负债和所有者权益(或股东权益)总计	6,386,030,117.68	5,656,545,213.43	

公司负责人:刘勇 主管会计工作负责人:乔志钢 会计机构负责人:甄红亮			
合并利润表			
2024年1—3月			
编制单位:金徽矿业股份有限公司			
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2024年第一季度	2023年第一季度	
一、营业总收入	298,951,718.52	205,134,196.19	
其中:营业收入	298,951,718.52	205,134,196.19	
二、营业总成本	203,864,811.50	159,227,688.37	
其中:营业成本	123,662,930.85	95,526,188.26	
税金及附加	10,918,854.01	7,639,818.61	
销售费用	264,530.40	230,841.74	
管理费用	37,347,658.09	37,143,333.81	
研发费用	10,422,673.40	5,553,470.11	
财务费用	21,258,164.76	13,134,035.84	
其中:利息费用	24,620,624.91	15,431,478.73	
利息收入	2,396,858.76	2,498,582.28	
加:其他收益	1,038,274.11	242,417.95	
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-1,453,589.28	2,963,205.45	
资产减值损失(损失以“-”号填列)		-422,175.05	
资产处置收益(损失以“-”号填列)			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	94,671,591.85	48,589,956.17	
加:营业外收入	53,902.56	7,143.12	
减:营业外支出	4,874.17	251,218.24	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	94,720,620.24	48,345,881.05	
减:所得税费用	13,900,555.28	7,213,144.93	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	80,820,064.96	41,132,736.12	
(一)按经营持续性分类			
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	80,820,064.96	41,132,736.12	
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)			
(二)按所有权归属分类			
1.归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	80,820,064.96	41,223,122.94	
2.少数股东损益(净亏损以“-”号填列)		-90,386.82	
六、其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额	80,820,064.96	41,132,736.12	
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	80,820,064.96	41,223,122.94	
(二)归属于少数股东的综合收益总额		-90,386.82	
八、每股收益:			
(一)基本每股收益(元/股)	0.08	0.04	
(二)稀释每股收益(元/股)	0.08	0.04	

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0元,上期被合并方实现的净利润为:0元。

编制单位:金徽矿业股份有限公司			
单位:元		币种:人民币	审计类型:未经审计
项目	2024年第一季度	2023年第一季度	
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金	305,812,673.99	303,490,488.11	
收到的税费返还	34,560.12		
收到其他与经营活动有关的现金	5,728,480.90	3,422,915.91	
经营活动现金流入小计	311,575,715.01	306,913,404.02	
购买商品、接受劳务支付的现金	101,144,102.24	49,838,364.06	
支付给职工及为职工支付的现金	68,105,188.70	61,112,599.16	
支付的各项税费	75,782,054.08	46,373,778.43	
支付其他与经营活动有关的现金	28,244,922.48	4,123,262.98	
经营活动现金流出小计	273,276,247.50	161,448,004.63	
经营活动产生的现金流量净额	38,299,467.51	145,465,399.39	